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Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
113 
114 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL 
01 PRESIDENCIA DEL IPA 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BASICAS 

10 001 99 Sueldos 
10 001 99 Gastos De Representación 
10 001 99 Aquinaldo 

120 REMUNERACIONES TEMPORALES 
123 10 001 99 Remuneración Extraordinaria 
125 10 001 99 Remuneracion Adicional 

130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
131 10 001 99 Subsidio Familiar 
133 10 001 99 Bonificaciones 
137 10 001 99 Gratificaciones Por Servicios Especiales 

140 PERSONAL CONTRATADO 
144 10 001 99 Jornales 
145 10 001 99 Honorarios Profesionales 

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
199 10 001 99 Otros Gastos Del Personal 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
220 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 
221 30 001 99 Transporte 

230 PASAJES Y VIATICOS 
232 1 O 001 99 Viáticos Y Movilidad 
239 30 001 99 Pasajes Y Viáticos Varios 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
242 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 
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11,258,433,482 

11.258.433.482 

11.258.433.482 
11,258,433,482 

Actividades Administrativas 
8,160,270,487 
7,383,149,487 
5.310.518.343 
4.585.951,332 

316.065.600 
408.501.411 

95.265.000 
76.027.500 
19.237.500 

1.342.000.000 
142.000.000 

1,160,000,000 
40.000.000 

519,366.144 
360,802,144 
158.564.000 

116.000.000 
116.000.000 

734,084.200 
500.000 
500.000 

37.928.800 
36.400.000 

1.528.800 

6.791.400 

243 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De MaQuinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
1.000.000 
2.880.800 
1.455.300 244 30 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

245 30 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumiqación 

260 SERVICIOS T~CNICOS Y PROFESIONALES 
262 30 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
265 30 001 99 Publicidad Y Propaqanda 

270 SERVICIO SOCIAL 
271 10 001 99 Servicios De Sequro Medico 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
281 30 001 99 Servicios De Ceremonial 
284 30 001 99 Servicios De CaterinQ 

290 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO 
291 10 001 99 Capacitación Del Personal Del Estado 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
311 30 001 99 Alimentos Para Personas 

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
331 30 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón 
333 30 001 99 Productos De Artes Graficas 
334 30 001 99 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 30 001 99 Elementos De Limpieza 
342 30 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
343 30 001 99 útiles Y Materiales Eléctricos 
344 30 001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor 
346 30 001 99 Repuestos Y Accesorios Menores 
347 30 001 99 Elementos Y Útiles Diversos 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
355 30 001 99 Tintas, Pinturas Y Colorantes 
357 30 001 99 Productos De Material Plástico 
358 30 001 99 Útiles Y Materiales Médico-Quirúrqicos Y De Laboratorio 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
394 30 001 99 Herramientas Menores 
397 30 001 99 Productos E Insumos Metálicos 
398 30 001 99 Productos E Insumos No Metálicos 
399 30 001 99 Sienes De Consumo Varios 

1.455,300 

1.776.800 
1,376.000 

400,800 

660.000.000 
660.000.000 

4.087.200 
2.587.200 
1.500.000 

23.000.000 
23.000.000 

29,036,800 
4.087.200 
4.087.200 

3.000.000 
1,000,000 
1.000.000 
1.000.000 

9.949.600 
1.949.600 
3.500.000 
1.000.000 
2.000.000 

500.000 
1.000.000 

4.500.000 
2.500.000 
1.500.000 

500.000 
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Actividad: 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL Actividades Administrativas 
UN.RES.: 

900 
910 
910 
910 

Actividad: 

UN.RES.: 
200 

220 
221 

230 
231 
232 

240 
242 
243 
244 
245 

260 
262 
265 
268 

280 
281 
284 

300 
310 
311 

330 
333 
334 

340 
341 
342 
343 
344 
347 

350 
351 
355 
357 
358 

390 
394 
397 
398 
399 

Actividad: 

UN.RES.: 
200 

210 
211 
212 
214 

230 
231 
232 

240 
242 
243 
244 
245 

250 
251 

01 PRESIDENCIA DEL IPA 

OTROS GASTOS 
PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 

10 001 99 Paqo De Impuestos. Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 
30 001 99 Pa90 De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

02 REGISTRO DE ARTESANOS PI ACCESO A BENEFICIOS QUE OTORGA 
IPA 

01 PRESIDENCIA DEL IPA 
SERVICIOS NO PERSONALES 
TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

10 001 99 Transporte 

PASAJES Y VIÁTICOS 
10 001 99 Pasajes 
10 001 99 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

Actividades Misionales 

10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
10 001 99 Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumiqación 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
10 001 99 Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones 
10 001 99 Publicidad Y Propaqanda 
10 001 99 Servicios De Comunicaciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
10 001 99 Servicios De Ceremonial 
1 O 001 99 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS ALIMENTICIOS 

1 O 001 99 Alimentos Para Personas 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
10 001 99 Productos De Artes Graficas 
10 001 99 Productos De Papel Y Carton 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
10 001 99 Elementos De Limpieza 
1 O 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
1 O 001 99 Útiles Y Materiales Eléctricos 
10 001 99 Utensilios De Cocina Y Comedor 
10 001 99 Elementos Y útiles Diversos 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
10 001 99 Compuestos Químicos 
10 001 99 Tintas. Pinturas Y Colorantes 
10 001 99 Productos De Material Plástico 
10 001 99 útiles Y Materiales Médico-Quirúrqicos Y De Laboratorio 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
1 O 001 99 Herramientas Menores 
10 001 99 Productos E Insumos Metálicos 
10 001 99 Productos E Insumos No Metálicos 
10 001 99 Bienes De Consumo Varios 

03 ASISTENCIA TECNICA PI LA PROMOCION Y DESARROLLO DE 
ARTESANIA 

01 PRESIDENCIA DEL IPA 
SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BÁSICOS 

10 001 99 EnerQía Electrica 
10 001 99 Aqua 
10 001 99 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

PASAJES Y VIATICOS 
1 O 001 99 Pasajes 
10 001 99 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 

Actividades Misionales 

10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Eouipos De Transporte 
10 001 99 Servicios De Limpieza. Aseo Y Fumiqación 

ALQUILERES Y DERECHOS 
10 001 99 Alquiler De Edificios Y Locales 

8,160,270,487 

14,000,000 
14.000.000 
10.000.000 
4,000.000 

220,462, 192 
128,258,767 

1.000.000 
1.000.000 

11.102.000 
4,550.000 
6.552.000 

83.932.767 
21,160.000 
25,760,000 
20,700,000 
16,312,767 

12.244.000 
10,000,000 

1.880,000 
364,000 

19.980.000 
10,360,000 
9.620,000 

92,203,425 
12.000.000 
12.000,000 

3.000.000 
1.000.000 
2,000,000 

52.703.425 
4,500.000 
7,200,000 
5,402,700 
1,350,000 

34,250,725 

10.000.000 
5,000.000 
3,000.000 
1.500,000 

500,000 

14.500.000 
2.000.000 
2.600.000 
3,000,000 
7.000,000 

2,267 ,228,303 
1,063,413,253 

133.952.000 
54,600,000 
22.750.000 
56,602.000 

202.452.007 
59,150.000 

143.302,007 

524.009.246 
184,000,000 
20.240.000 

202,446,000 
117.323.246 
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Actividad: 03 ASISTENCIA TECNICA P/ LA PROMOCION Y DESARROLLO DE Actividades Misionales 

ARTESANIA 
UN.RES.: 01 PRESIDENCIA DEL IPA 

255 10 001 99 AIQuiler De Fotocopiadoras 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
263 10 001 99 Servicios Bancarios 
264 10 001 99 Primas Y Gastos De SeQuros 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
311 10 001 99 Alimentos Para Personas 

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
331 10 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón 
334 10 001 99 Productos De Papel Y Carton 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 10 001 99 Elementos De Limpieza 
342 10 001 99 ~tiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
343 10 001 99 Utiles Y Materiales Eléctricos 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 99 Combustibles 

390 OTROS BIENES DE CONSUMO 
392 10 001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire 
394 10 001 99 Herramientas Menores 

500 INVERSION FISICA 
540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
541 10 001 99 AdQuisiciones De Muebles Y Enseres 
543 10 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación 

800 TRANSFERENCIAS 
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 10 001 99 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 
849 10 001 99 Otras Transferencias Corrientes 

870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
873 10 001 99 Transf. A Productores lnd. Y/O Orq. De Produc. Aqrop, Forest. Y Com. lndiqenas 
874 10 001 99 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 04 INSTRUCCIÓN SOBRE TÉCNICAS PARA EL DESARROLLO DE 
ARTESANIAS 

Actividades Misionales 

UN.RES.: 01 PRESIDENCIA DEL IPA 
100 SERVICIOS PERSONALES 

140 PERSONAL CONTRATADO 
148 10 001 99 Contratación De Pers. Doc. E lnstruc. P/Cursos Espec .. Por Unid. Tiempo Y Hs Cat 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIÁTICOS 
232 10 001 99 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
242 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales 
243 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias. Equipos Y Muebles De Ofic. 
244 10 001 99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

260 SERVICIOS TiOCNICOS Y PROFESIONALES 
266 10 001 99 Consuttorias, Asesorias E lnvestiqaciones 
267 10 001 99 Promociones Y Exposiciones 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 
334 10 001 99 Productos De Papel Y Carton 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 99 Combustibles 
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2,267,228,303 
65,000,000 

46.000.000 
1,000,000 

45,000,000 

316,415,050 
10.000.000 
10,000,000 

12.000.000 
6,000,000 
6,000,000 

68.400,000 
43,200.000 
18,900,000 
6,300,000 

195.000.000 
195,000,000 

31.015.050 
26,015,050 

5,000,000 

50,400,000 
50.400.000 
25.200,000 
25,200,000 

837,000,000 
487.000.000 

87,000,000 
400,000,000 

350.000.000 
100,000,000 
250,000,000 

610,472,500 
20,000,000 
20.000.000 
20,000,000 

483,587,500 
37.537.500 
37.537.500 

255.300.000 
92.000,000 
73,600,000 
89,700,000 

190.750.000 
60,750,000 

130,000,000 

106,885,000 
18.635.000 
18.635,000 

88.250.000 
88.250,000 




